
Ustavující členská schůze 
 

„Sdružení screeningových cytologických laboratoří o.s.“ 
 
 
Zápis z jednání konaného dne 21. 03. 2011 v 15,30 hod., 2. patro Ústavu 
patologie 1-LF UK , Praha 2, Studničkova 2 
 
 

1) Zapisovatelem ustavující členské schůze byla rozhodnutím přípravného 
výboru určena MUDr. Alena Beková. 

 
2) Přípravný výbor zahájil ustavující členskou schůzi s těmito zakládajícími 

členy: 
 
MUDr. Beková 
Doc. Dušková 
MUDr. Kerekes 

 
3)  Dále byli přípravným výborem přijati ke členství ve sdružení laboratoře, 

jejichž seznam je přílohou zápisu. 
 
4) Valná hromada schválila změnu stanov včetně změny názvu sdružení na 

Asociace akreditovaných cytologických laboratoří pro cervikální 
screening o.s. v předloženém znění. MUDr. Malík souhlasil, že zajistí 
zápis změn v registru, bude – li k tomuto zmocněn. 
 

5) Valná hromada přistoupila k volbě orgánů dle stanov. 
 

K návrhům na další členy výboru (mimo členy přípravného výboru) 
doručeným do 31. 1. 2011 (MUDr. Palas, MUDr. Malík) valná hromada 
doplnila další kandidáty, a to Mgr. Večerkovou, MUDr. Červíčka, doc. 
Duškovou, MUDr. Duška a RNDr. Rejthara. 
 
Přistoupeno k hlasování s těmito výsledky: 
MUDr. Malík 21 hlasů 
MUDr. Beková 19 hlasů 
Doc. Dušková 19 hlasů 
MUDr. Kerekes 19 hlasů 
MUDr. Palas 19 hlasů 
MUDr. Červíček 17 hlasů 
MUDr. Dušek 13 hlasů 
Mgr. Večerková 12 hlasů 



Dušková    9 hlasů 
RNDr. Rejthar   8 hlasů 
 
Do výboru AACL byli zvoleni: 
MUDr. Malík  
MUDr. Beková  
Doc. Dušková  
MUDr. Kerekes  
MUDr. Palas 

 
 

 
6) Členům valné hromady byl předložen návrh na členy revizní komise. 
 

Přistoupeno k volbě členů revizní komise s těmito výsledky: 
 MUDr. Hořava  23 hlasů 
 MUDr. Princ  21 hlasů 
 Svojanovská  19 hlasů 
 Mgr. Večerková  14 hlasů 
 MUDr. Červíček  14 hlasů 
 MUDr. Svobodová 10 hlasů 
 MUDr. Pumpr    5 hlasů 
 Doc. Jirásek     2 hlasy 
 

MUDr. Malík navrhuje, aby za každého člena AACL mohl být zvolen 
pouze jeden zástupce. 

 
Přistoupeno k hlasování o návrhu MUDr. Malíka. Návrh byl prostou 
většinou hlasů přijat. 

 
S ohledem na rovnost hlasů Mgr. Večerkové a MUDr. Červíčka, 
přistoupeno k opakování volby těchto dvou kandidátů s tímto výsledkem: 

 Mgr. Večerková  17 hlasů 
 MUDr. Červíček  10 hlasů 
 
 Do revizní komise byli zvoleni: 
 MUDr. Hořava   
 MUDr. Princ   
 Mgr. Večerková  

 
 
 



7) Valná hromada uložila všem členům AACL, aby se pokusili zajistit 
sponzora AACL. O výši členských příspěvků nebylo proto hlasováno. 

 
8) Přijat návrh, že další valná hromada se uskuteční mezi 13. 2.  – 17. 2. 
2012. O jejím svolání budou členové informováni Výborem AACL 
v dostatečném předstihu. 

 
 
 
 
 

Zapisovatel:  
MUDr. Alena Beková 


